
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 595 DEL 27/06/2019

OGGETTO: Rinnovo concessione Archeoclub Italia Onlus - Sede locale di Manfredonia-Siponto
- Utilizzo per scopi culturali Ipogeo “Scoppa 1” - Agro di Manfredonia - Località
Siponto - Fl. 39/a P.lla 2125.

IL PRESIDENTE

Visto il provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 895 del 17.05.2018, con il quale il
Consorzio ha deliberato di rinnovare, per il periodo 21.07.2018 / 20.07.2019, la convenzione Rep.
n. 13646 del 21.07.2017 sottoscritta dal Consorzio e dall'Archeoclub Italia Onlus - Sede locale di
Manfredonia-Siponto, per l'utilizzo a titolo gratuito delle aree di pertinenza del Consorzio riportate
in catasto al Fl. 39/a P.lle 2125 e 3382 dell'agro di Manfredonia, ove rispettivamente insistono gli
Ipogei denominati “Scoppa 1” e “Scoppa 2”;

Vista la nota dell'08.06.2019, con la quale l'Archeoclub Siponto ha chiesto il rinnovo della
convenzione;

Visto il parere tecnico dell'Area Ingegneria del 14.06.2019, espresso favorevolmente limitatamente
all'Ipogeo “Scoppa 1”, stante la non fruibilità allo stato dell'Ipogeo “Scoppa 2” a causa della
precarietà della struttura di copertura;

Visto il provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 1070 del 05.12.2018, avente ad oggetto
“Delega al Presidente rilascio concessioni beni consortili e beni del Demanio Pubblico”;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

di rinnovare la convenzione Rep. n. 13646 del 21.07.2017 sottoscritta dal Consorzio e
dall'Archeoclub Italia Onlus - Sede locale di Manfredonia-Siponto, per l'utilizzo a titolo gratuito
della sola area di pertinenza del Consorzio riportata in catasto al Fl. 39/a P.lla 2125 dell'agro di
Manfredonia, ove insiste l'Ipogeo denominato “Scoppa 1”, stante la non fruibilità allo stato
dell'Ipogeo “Scoppa 2” a causa della precarietà della struttura di copertura, per il periodo
21.07.2019 / 20.07.2020, con l'obiettivo di tutela e valorizzazione del sito, anche mediante
strumenti didattici e divulgativi.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 28/06/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


